REQUERIMENTO Nº. 014/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Vereador Marcelo Adriano Antunes

Os Vereadores abaixo assinados no uso de suas atribuições legais e em

conformidade como o art. 161, V, § 3º, I, do Regimento Interno dessa Egrégia

Casa Legislativa, apresenta a Vossa Excelência a seguinte propositura:

Súmula: Sob medida de interesse público.

Requerimento: Requer sugerir a Sua Excelência, Sr. Prefeito Municipal, seja

realizada a aquisição de um trator voltado à pentear os campos sintéticos

municipais.

JUSTIFICATIVA

 Diante dos inúmeros campos sintéticos que existem no Município, há a

necessidade de realizar sua manutenção periódica, para mantê-los sempre em

boas condições de uso.

 Sendo assim, há a necessidade de adquirir-se um trator que é voltado

justamente para realizar tal manutenção, pentear gramados sintéticos, e assim,

deixá-los sempre aptos para seu uso.

Diante do exposto, vê-se notavelmente a importância da realização do

supracitado Comitê.

Vereadores Proponentes:

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques,

Estado do Paraná, em 17 de maio de 2021.